
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  168  DEL 19/10/2017 

 

OGGETTO:  Affidamento incarico di manutenzione e controllo estintori sede consortile.            

CIG: Z01200FB46. 

IL PRESIDENTE 

Premesso che in ottemperanza alle norme antincendio, presso le sedi consortili di Foggia, oltre ad 

una serie di attrezzature di prevenzione, sono stati collocati n. 78 estintori; 

Considerato che è assolutamente necessario garantire la manutenzione e il controllo semestrale dei 

suddetti estintori; 

Dato atto che è stata condotta una indagine di mercato attraverso la richiesta di preventivi di spesa 

per quattro verifiche semestrali, a copertura di un periodo complessivo di 24 mesi, a due ditte 

iscritte nell’Albo degli operatori economici per le forniture di beni e/o servizi dell’Ente; 

Viste le offerte pervenute: 

Ditta Protocollo offerta 
Prezzo offerto (in euro) 

Singola verifica  Totale 4 verifiche 

EFFEGI ESTINTORI  N. 17952 del 05.10.2017 101.40 405,60 

DAUNIA ESTINTORI  N. 18072 del 09.10.2017 250,00 1.000,00 

Ritenuto di affidare l’incarico del servizio di manutenzione e controllo semestrale degli estintori, 

per la durata complessiva di 24 mesi, alla ditta EFFEGI ESTINTORI di Foggia in quanto ha offerto 

il prezzo più basso, pari a 405,60 euro (iva esclusa), ritenuto congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2017, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 465 del 05.12.2016; 

Accertato che la spesa di 101,40 euro oltre IVA al 22% pari a 22,31 euro, per la prima verifica, 

programmata per il mese di Dicembre 2017, dovrà essere imputata alla Missione 01, Programma 02, 

Macroaggregato 103, Capitolo 53 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

- di affidare l’incarico del servizio di manutenzione e controllo semestrale degli estintori delle sedi 

consortili di Foggia, per un periodo di 24 mesi, alla ditta EFFEGI ESTINTORI di Foggia, per una 

spesa complessiva di 405,60 (oltre IVA al 22%); 

- di imputare la spesa di 101,40 euro, oltre IVA al 22% pari a 22,31 euro, per una spesa 

complessiva di 123,71 euro, alla Missione 01, Programma 02, Macroaggregato 103, Capitolo 53 

(Spese per la Sicurezza dei luoghi di lavoro) delle uscite di bilancio del corrente esercizio 

finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 



- di dare atto che per i successivi anni, la spesa dovrà trovare copertura finanziaria nella Missione 

01, Programma 02, Macroaggregato 103, Capitolo 53 (Spese per la Sicurezza dei luoghi di 

lavoro) delle uscite di bilancio dei competenti esercizi finanziari. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 20/10/2017. 

 

  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


